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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 28. februar 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 11 til L 145 efter ønske fra Josephine Fock (ALT) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 11 til L 145: 

 

Hvordan bliver mindreårige i privatindkvartering stillet i forhold til adgang til al-

mene sundhedsydelser, hvis de er privat indkvarteret hos herboende familie, men 

deres sag endnu ikke er afgjort? 

 

Svar: 

 

En mindreårig asylansøger vil alene have ret til akut behandling i medfør af § 80 i 

sundhedsloven, mens asylansøgningen er under behandling, og forældrene vil 

således skulle afholde udgifterne til anden sundhedsbehandling, når den mindre-

årige asylansøger er privat indkvarteret hos dem, idet den mindreårige asylansø-

ger da ikke længere er omfattet af Udlændingestyrelsens forsørgelsespligt. 

 

Udlændingestyrelsen vil i sager, hvor særlige grunde foreligger, kunne påtage sig 

at dække udgifterne til underhold og sundhedsmæssige ydelser, uanset at en 

mindreårig asylansøger indkvarteres privat hos herboende forældre. Dette kan 

eksempelvis være tilfældet, hvis der foreligger oplysninger om, at den mindreåri-

ge asylansøger er særdeles plejekrævende på grund af handicap eller sygdom, og 

at en udgiftskrævende behandling allerede er iværksat under opholdet i asylcen-

terregi. 

 

Udlændingestyrelsens forsørgelsespligt vil genindtræde, når forældrenes forsør-

gelsespligt ophører, dvs. ved det fyldte 18. år, eller hvis den mindreårige selv får 

ansvar for at forsørge en ægtefælle eller et barn. 
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Udlændingestyrelsens forsørgelsespligt vil endvidere kunne genindtræde, hvis den 

mindreårige asylansøger opgiver sin private indkvartering og lader sig indkvartere 

på et asylcenter. 

 

 

Inger Støjberg  
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Moya-Louise Lindsay-Poulsen 

 


